
1 

 

Evidenční číslo smlouvy: S-101-120/2015 

Č. j.: MD-33158/2021-930/33 

   

 

 

Dodatek č. 9 
 

ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečení činností spojených 

s přejímáním technických předpisů Evropské unie do systému 

ČSN v oboru dopravní telematiky 
 

evidenční číslo smlouvy: S-101-120/2015 

 (dále jen „Smlouva“) 

mezi stranami   

 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008 

DIČ: CZ66003008 

(dále jen „MD“) 

 

a 

 

2. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka 

státu 

sídlo:  Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 48135267 

DIČ: CZ48135267 

(dále jen „ÚNMZ“) 

 

které se v souladu s čl. III. odst. 3, čl. IV. odst. 2 a čl. VI. odst. 2 Smlouvy dohodly na jejím 

Dodatku č. 9 způsobem uvedeným v čl. I. tohoto dodatku následovně: 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 



2 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je v souladu s čl. III. odst. 3 a čl. IV. odst. 2 Smlouvy změna 

Přílohy č. 1 Smlouvy – Struktura činností a požadovaných výstupů pro rok 2024 a Přílohy 

č. 2 Smlouvy – Objem nákladů pro rok 2024, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

2. ÚNMZ bere na vědomí a souhlasí s tím, že MD v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento 

dodatek včetně jeho příloh v registru smluv. 

3. Smluvní strany ve vzájemném konsensu prohlašují, že právy a povinnostmi uvedenými 

v tomto dodatku se řídí od 1. ledna 2024 s tím, že ÚNMZ bere na vědomí, že finanční 

transfer pro rok 2024 bude možné realizovat až v návaznosti na schválení státního 

rozpočtu pro rok 2024. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a podepsán elektronickými podpisy 

obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že dle čl. III. odst. 5 Smlouvy budou čtvrtletní 

průběžné zprávy a úplné závěrečné zprávy za příslušný rok řádně zpracovány a předány 

MD v tištěné podobě v počtu 1 výtisku a rovněž v elektronické podobě. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Struktura činností a požadovaných výstupů pro rok 2024, 

Příloha č. 2 – Objem nákladů pro rok 2024. 

7. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

   V Praze dne 

……………  

Česká republika – Ministerstvo dopravy  Úřad pro technickou normalizaci,  

 metrologii a státní zkušebnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Struktura činností a požadovaných výstupů pro rok 2024 

 

Popis činnosti 

Jednotka 

činnosti 

výkonu * 

Předpokládaný 

počet jednotek 

a) Oblast zajišťování mezinárodní spolupráce vyplývající z povinností zástupců 

v komisi CEN/TC 278 a ISO/TC 204 

Zajištění koordinačních činností spojených s přejímáním 

EN a ISO norem do ČSN 
hodina 935 

Zpracování podkladů, překladů, výkladů a informací pro 

uplatňování zájmů uživatelů ČSN v komisi CEN/TC 278 

a ISO/TC 204 a pro objednatele 

hodina 460 

normostrana 90 

b) Oblast zpracování souhrnných informací o činnosti jednotlivých pracovních skupin 

Zastupování České republiky a hájení jejích zájmů 

Zabezpečení účasti České republiky na zasedání 

technického výboru CEN/TC 278 a ISO/TC 204 

a příslušných pracovních skupin 

zahraniční 

cestovné 

(dvoudenní) 

200 000 Kč 

Komentář k postupu zpracování norem v technických 

komisích s návrhem způsobu implementace v České 

republice 

normostrana 40 

c) Oblast zajištění účasti zástupců České republiky na důležitých jednáních CEN/TC 

278 a ISO/TC 204 

Metodické vedení CEN/TC 278 a ISO/TC 204 

prostřednictvím vedoucího příslušného TC a provádění 

gestorské činnosti (uzavírání smluv), plánování 

a realizace zahraničních cest včetně spolupráce s ÚNMZ 

(minimálně 2x svolání pracovní skupiny) 

smlouva 440 000 Kč 

hodina 417,5 

d) Oblast zpřístupnění informací o technických normách v souladu s článkem 

6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012 

o evropské normalizaci – Projekt STANDARD 

Vypracování formalizovaných extraktů z norem 

a normativních dokumentů CEN/TC 278 a ISO/TC 204 

podle schválené metodiky (Modul Extrakt), jejich 

zveřejnění na webu v rámci vyhledávacího systému 

(Modul Standard), aplikace Modulu Názvosloví 

a doplnění Modulu ITSpedie. 

hodina 1818,5 

normostrana 200 

Oblast a) - d) 



4 

 

Vypracování závěrečných zpráv hodina 250 

* Hodinová sazba za činnosti v oblastech a) – d) činí 640 Kč bez DPH. 



5 

 

Popis požadovaných výstupů 

a) Oblast – výstupem z této činnosti budou dokumenty informačního servisu, řídící 

a metodické dokumenty, související odborné informace a případné návrhy překladů EN.  

b) Oblast – výstupem z této činnosti budou zprávy jednotlivých gestorů v příslušných 

pracovních skupinách. 

c) Oblast – výstupem z této činnosti bude závěrečná zpráva, která bude obsahovat popis 

veškerých činností uskutečněných v rámci CEN/TC a ISO/TC a jednotlivých pracovních 

skupin včetně informačního a překladatelského servisu a aktivit spojených se zavedením 

EN do soustavy ČSN. Součástí zprávy bude závěrečná zpráva o činnosti TC, záznamy 

z porad gestorů, závěrečné zprávy gestorů pracovních skupin, zprávy ze zahraničních 

cest gestorů, zpráva o kontrole správnosti cestovních náhrad, přehled normativních 

dokumentů CEN/TC a ISO/TC, seznam přeložených dokumentů a přehled norem 

zpracovaných a řešených v rámci CEN/TC a ISO/TC. 

d) Oblast – výstupem z této činnosti bude vypracování formalizovaných extraktů z norem 

a normativních dokumentů CEN/TC 278 a ISO/TC 204 podle schválené metodiky 

(Modul Extrakt) se zohledněním připomínek interního připomínkového jednání, jejich 

zveřejnění na webu v rámci vyhledávacího systému (Modul Standard). Komplexní 

webová aplikace vybudovaná propojením celé čtveřice modulů, včetně Modulu Názvosloví 

a ITSpedie, bude uvedena do provozu pod názvem StandardLand. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 2  

Objem nákladů pro rok 2024 

Dlouhodobý objem financování nákladů na činnosti obsažené v čl. II. odst. 1 Smlouvy 

o spolupráci při zabezpečení činností spojených s přejímáním technických předpisů Evropské 

unie do systému ČSN v oboru dopravní telematiky ze strany Ministerstva dopravy a Úřadu 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví je pro rok 2024 ve výši 

2 178 000 Kč včetně DPH. 

Dlouhodobý objem financování nákladů na činnosti obsažené v čl. II. odst. 2 Smlouvy 

o spolupráci při zabezpečení činností spojených s přejímáním technických předpisů Evropské 

unie do systému ČSN v oboru dopravní telematiky ze strany Ministerstva dopravy a Úřadu 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví je pro rok 2024 ve výši 

1 602 000 Kč včetně DPH. 

 

 

 




